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 W sercu Maryi 
Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net 

 

Niedziela 31 grudnia 2023 r. 

 Święto Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa 

 
 

 

   Pierwsze czytanie                                                               Rdz 15, 1-6; 21, 1-3                                                                     
   Czytanie z Drugiej Rodzaju 

   Pan tak powiedział do Abrama podczas widzenia: "Nie obawiaj się, Abramie, bo Ja jestem 

twoim obrońcą; nagroda twoja będzie sowita". Abram rzekł: "o Panie, mój Boże, na cóż mi 

ona, skoro zbliżam się do kresu mego życia, nie mając potomka; przyszłym zaś spadkobiercą 

mojej majętności jest Damasceńczyk Eliezer". I mówił: "Ponieważ nie dałeś mi potomka, ten 

właśnie, zrodzony u mnie sługa mój, zostanie moim spadkobiercą". Ale oto usłyszał słowa: 

"Nie on będzie twoim spadkobiercą, lecz ten po tobie dziedziczyć będzie, który od ciebie będzie 

pochodził". I poleciwszy Abramowi wyjść z namiotu, rzekł: "Spójrz na niebo i policz gwiazdy, 

jeśli zdołasz to uczynić"; potem dodał: "Tak liczne będzie twoje potomstwo". Abram uwierzył 

i Pan poczytał mu to za zasługę. Pan okazał Sarze łaskawość, jak to obiecał, i uczynił jej to, co 

zapowiedział. Sara stała się brzemienną i urodziła sędziwemu Abrahamowi syna w tym właśnie 

czasie, jaki Bóg wyznaczył. Abraham dał swemu synowi, który mu się urodził, a którego mu 

zrodziła Sara, imię Izaak. 

                                                                                                           Oto Słowo Boże.   

                                                                            

Drugie czytanie                                                                         Hbr 11, 8. 11-12. 17-19       

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Hebrajczyków 

   Bracia: Dzięki wierze ten, którego nazwano Abrahamem, usłuchał wezwania, by wyruszyć 

do ziemi, którą miał objąć w posiadanie. Wyszedł, nie wiedząc, dokąd idzie. Dzięki wierze 

także i sama Sara, mimo podeszłego wieku, otrzymała moc poczęcia. Uznała bowiem za 

godnego wiary Tego, który udzielił obietnicy. Przeto z człowieka jednego, i to już niemal 

obumarłego, powstało potomstwo tak liczne jak gwiazdy na niebie, jak niezliczone ziarnka 

http://www.bazylika.net/
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piasku na wybrzeżu morza. Dzięki wierze Abraham, wystawiony na próbę, ofiarował Izaaka, i 

to jedynego syna składał na ofiarę, on, który otrzymał obietnicę, któremu powiedziane było: "z 

Izaaka będzie dla ciebie potomstwo". Pomyślał bowiem, iż Bóg mocen jest wskrzesić także 

umarłych, i dlatego odzyskał go, na podobieństwo śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. 

 

                                                                                                              Oto Słowo Boże.   

                                                                                                             

Aklamacja                                                                                  Hbr 1, 1-2a                          

Wielokrotnie przemawiał niegdyś Bóg do ojców przez proroków, 

                                            a w tych ostatecznych dniach przemówił do nas przez Syna. 

 

 

 

 Ewangelia                                                                                  Łk 2, 22-40 

  Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza    

   Gdy upłynęły dni ich oczyszczenia według Prawa Mojżeszowego, Rodzice przynieśli 

Jezusa do Jerozolimy, aby przedstawić Go Panu. Tak bowiem jest napisane w Prawie 

Pańskim: "Każde pierworodne dziecko płci męskiej będzie poświęcone Panu". Mieli również 

złożyć w ofierze parę synogarlic albo dwa młode gołębie, zgodnie z przepisem Prawa 

Pańskiego. A żył w Jeruzalem człowiek imieniem Symeon. Był to człowiek sprawiedliwy i 

pobożny, wyczekujący pociechy Izraela; a Duch Święty spoczywał na nim. Jemu Duch 

Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż zobaczy Mesjasza Pańskiego. z natchnienia więc 

Ducha przyszedł do świątyni. A gdy Rodzice wnosili dzieciątko Jezus, aby postąpić z Nim 

według zwyczaju Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił: "Teraz, o Władco, 

pozwalasz odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa. Bo moje oczy ujrzały 

Twoje zbawienie, które przygotowałeś wobec wszystkich narodów: światło na oświecenie 

pogan i chwałę ludu Twego, Izraela". A Jego ojciec i Matka dziwili się temu, co o Nim 

mówiono. Symeon zaś błogosławił ich i rzekł do Maryi, Matki Jego: «Oto Ten przeznaczony 

jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu, i na znak, któremu sprzeciwiać się będą – a 

Twoją duszę miecz przeniknie – aby na jaw wyszły zamysły serc wielu». Była tam również 

prorokini Anna, córka Fanuela z pokolenia Asera, bardzo podeszła w latach. Od swego 

panieństwa siedem lat żyła z mężem i pozostała wdową. Liczyła już sobie osiemdziesiąt 

cztery lata. Nie rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach i modlitwach dniem i 

nocą. Przyszedłszy w tej właśnie chwili, sławiła Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy 

oczekiwali wyzwolenia Jeruzalem. A gdy wypełnili wszystko według Prawa Pańskiego, 

wrócili do Galilei, do swego miasta – Nazaretu. Dziecię zaś rosło i nabierało mocy, 

napełniając się mądrością, a łaska Boża spoczywała na Nim.  

                                                                                                                                  Oto Słowo Pańskie.
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Wizyta duszpasterska 02-07.01.2024 

 

 

Wtorek 02.01.2024 r. od godz. 16:00                Środa 03.01.2024 r. od godz. 16:00 

1. Katedralna nry parzyste 8-16;                            1. Stephensona 1, 3, 5, 7, 9; 

2. Katedralna nry nieparzyste 7-15;                       2. Stephensona 2, 4, 6 ,8; 

3. Żwirki i Wigury nry nieparzyste 1-11;              3. Bydgoska od nru 1 do 13; 

4. Żwirki i Wigury 2, 4 i 6;                                    4. Bydgoska od nru 25 do 15; 

5. Żwirki i Wigury nry parzyste 16-8;                   5. Wiejska od nru 2  do 12; 

6. Żwirki i Wigury nry nieparzyste 27-13;            6. Wiejska od nru 24 do 14; 

 

 

 

Czwartek 04.01.2024 r. od godz. 16:00              Piątek 05.01.2024 r. od godz. 16:00 

1. Słowackiego 1, 3, 5, 7;                                       1. Reymonta; 

2. Słowackiego 9, 11, 13;                                       2. Czackiego; 

3.   Słowackiego 15, 17, 19;                         3. Stephensona11, Plac Niepodległości 2 

                                                  

    4.   Słowackiego 21, 23, 25;                                     4. I Pułku Szwoleżerów 14 

5. Słowackiego 2, 4, 6, 8, 10; 

6. Jana Kazimierza 2, 4, 6, 8, 10. 

 

 

 

Życzenia 

Życzymy, aby nowy 2024 rok, był wypełniony pewnością obecności 

Boga, który w każdych warunkach pokonuje nasze zwątpienie i 

naszą skończoność. Życzymy pięknych chwil radości – z ludzkich 

spotkań, wymiany myśli, twórczych działań, błogiego odpoczynku 

i pokoju serca, które pragnie dobra i miłości. Niech Boża mądrość 

kruszy bariery, dodaje sił i obraca w bogactwo to, co ubogie.  
 

                                                         Pięknego roku 2024! 

 

 

 

 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie Lb 6, 22-27 

 

2 czytanie Ga 4, 4-7 

 

 Ewangelia Łk 2, 16-21 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie 1 J 2, 22-28 

                                                       

Ewangelia J 1, 19-28 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie 1 J 2, 29-3, 6 

 

 Ewangelia J 1, 29-34 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie 1 J 3, 7-10 

 

  Ewangelia J 1, 35-42 

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie 1 J 3, 11-21 

 

  Ewangelia J 1, 43-51 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie Iz 60, 1-6  

 

 2 czytanie Ef 3, 2-6 

 

 Ewangelia Mt 2, 1-12 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie Iz 55, 1-11 
 

  2 czytanie 1 J 1-9  

 

Ewangelia Mk 1, 7-11 
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           Ogłoszenia parafialne 
✓ Dziś święto św. Rodziny. Na zakończenie każdej Mszy św. indywidualne błogosławieństwo rodzin. 

✓ Dziś też ostatni dzień roku kalendarzowego. Zapraszamy na nabożeństwo dziękczynno- błagalne o 

godz. 17.30. 

✓ Jutro uroczystość św. Bożej Rodzicielki i 57. Światowy Dzień Pokoju przeżywany pod hasłem: 

Sztuczna inteligencja i pokój. 

✓ Nasza gazetka W Sercu Maryi obchodzić będzie jutro siódmą rocznicę powstania. Serdecznie 

dziękujemy Zespołowi Redakcyjnemu w składzie: Małgorzata Lipczyńska, Zbigniew Hander i 

Marcin Kobelski z Oazy Dorosłych. 

✓ W pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas porannych Mszy św. Po południu od godz. 17.30. W 

tym miesiącu nie będzie odwiedzin chorych w domach z racji pierwszego piątku. 

✓ W sobotę uroczystość Objawienia Pańskiego – Trzech Króli. Porządek Mszy św. niedzielny. Na 

zakończenie każdej Eucharystii kapłan będzie błogosławił kadzidło i kredę. Zabierzmy je ze sobą. 

Kredą oznaczmy drzwi naszych domów, wypisując imiona Mędrców, a kadzidło spalmy jako wyraz 

naszej gotowości do oddawania czci Bogu. 

✓ Ulicami naszego miasta już po raz dwunasty przejdzie Orszak Trzech Króli. W tym roku  rozpocznie 

się Mszą św. o godz. 12.00 w  trzech  parafiach:  pw. Rozesłania św. Apostołów, Chrystusa 

Odkupiciela i w naszej bazylice. Zapraszamy wszystkich, którzy chcą wziąć czynny udział w 

orszaku.  Po Eucharystii orszaki ze swoimi królami udadzą się do parafii pw. św. Rodziny, gdzie 

nastąpi zakończenie. Naszym królem w orszaku jest Baltazar - władca Azji, a kolorem 

rozpoznawczym stroju - zieleń. Prosimy włożyć na siebie strój z elementami w takim właśnie 

kolorze (może to być np. czapka, szalik czy kurtka). Naszym parafianom przed Mszą św. u nas będą 

rozdawane peleryny i korony. Proszę się zgłaszać do sióstr i katechetów. Po zakończeniu orszaku 

oddajemy peleryny przy wejściu do kościoła św. Rodziny.  

✓ 6 stycznia w święto Trzech Króli w naszym sanktuarium o godz. 17.00 odbędzie się  Świąteczne  

Kolędowanie organizowane przez zespół Na Chwałę!. Jest to wydarzenie przygotowywane przez 

młodych ludzi, skupionych przy parafii pw. Świętej Urszuli Ledóchowskiej w Lublinie. W swoim 

założeniu ma ono - poprzez muzykę i śpiew - łączyć pokolenia we wspólnym uwielbieniu 

przychodzącego na świat Jezusa. Podczas koncertu będzie można posłuchać najpiękniejszych 

polskich kolęd w wielogłosowych aranżacjach, z towarzyszeniem profesjonalnego zespołu 

instrumentalnego, oraz włączyć się w śpiew. Po występie można będzie nabyć płytę zespołu z 

autorskimi aranżacjami kolęd. W tym roku wydarzenie zostało objęte patronatem honorowym 

Prezydenta Miasta Lublin Krzysztofa Żuka oraz Arcybiskupa Archidiecezji Lubelskiej Stanisława 

Budzika. Patroni medialni: Gość Niedzielny, Niedziela, Radio Plus. 

✓ W Trzech Króli wypada pierwsza sobota miesiąca. Po Mszy się o godz. 7.00 różaniec i nabożeństwo 

eucharystyczne z rozważaniem jednej tajemnicy różańca. Będziemy wynagradzali za grzechy i 

bluźnierstwa przeciwko Niepokalanemu Sercu Maryi.  

✓ W sobotę kolejny męski różaniec Rycerzy Maryi Ziemi Chełmskiej. Serdecznie zapraszamy do 
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bazyliki wszystkich mężczyzn na godz. 8.00. Nie będzie tym razem procesji różańcowej ze względu 

na świąteczny porządek i orszak. 

✓ W przyszłą niedzielę 7 stycznia w kaplicy naszego chełmskiego szpitala odbędzie się uroczystość 

wprowadzenia i zainstalowania na stałe kopii Ikony Matki Bożej Chełmskiej. Porządek 

uroczystości: godz. 14.00 adoracja Najświętszego Sakramentu prowadzona przez Rycerzy Maryi i 

uroczyste wprowadzenie Ikony do kaplicy, godz. 15.00 Msza św. w intencji pacjentów i personelu 

szpitala. Kapelan ks. Marek serdecznie zaprasza. 

✓ Przy wyjściu z bazyliki wyłożone są kalendarze z naszego sanktuarium na rozpoczynający się rok. 

Cena 7 zł. 

o Wdzięczni jesteśmy wszystkim Parafianom, z którymi spotkaliśmy się w domach w czasie wizyty 

duszpasterskiej w minionym tygodniu, za dar wspólnej modlitwy i gościnność. Przypominamy, 

że parafianami danej wspólnoty są osoby mieszkające na terenie parafii trzy miesiące. Nie muszą 

być zameldowane, a więc dotyczy to również osób czy rodzin na stancjach. W tym tygodniu 

chcemy się spotkać w następującym porządku. Każdy ksiądz odwiedza wiernych w takiej 

kolejności, jaka jest podana podczas ogłoszeń i na stronie internetowej. 

✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, a Gościom, 

Parafianom i Sympatykom naszego sanktuarium udanego tygodnia. Zdrowia i pokoju w nowym 

2024 roku! 

 

 


